

# Brich Ejendomme A/S

Lavhedevej 48, 7500 Holstebro

CVR-nr. 26 98 21 97

## Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. december 2019.

---

Tom Brich Hansen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|   | <b><u>Side</u></b> |
|---|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                              |                    |
| Ledelsespåtegning                               | 1                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning      | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |                    |
| Selskabsoplysninger                             | 5                  |
| Ledelsesberetning                               | 6                  |
| <b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b> |                    |
| Resultatopgørelse                               | 7                  |
| Balance   | 8                  |
| Noter   | 10                 |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 14                 |

**Selskabsoplysninger**

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | Brich Ejendomme A/S<br>Lavhedevej 48<br>7500 Holstebro          |
|                        | CVR-nr.: 26 98 21 97  |
|                        | Stiftet: 27. januar 2003  |
|                        | Hjemsted: Holstebro   |
|                        | Regnskabsår: 1. juli - 30. juni<br>17. regnskabsår              |
| <b>Bestyrelse</b>      | Tove Brich, formand<br>Hans Christian Brich<br>Tom Brich Hansen |
| <b>Direktion</b>       | Hans Christian Brich, direktør                                  |
| <b>Revision</b>        | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S                 |
| <b>Modervirksomhed</b> | H.C. Brich Holding ApS  |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af investeringsejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.144 t.kr. mod 2.280 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 1.066 t.kr. mod 1.711 t.kr. sidste år.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 47.229 t.kr. mod 47.228 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 1 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 11.743 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 24,9 % af de samlede aktiver på 47.229 t.kr., hvilket er en stigning på 1,2 procentpoint i forhold til sidste år.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

| <u>Note</u>                                 | <u>2018/19</u>   | <u>2017/18</u>   |
|---|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                    | <b>2.143.732</b> | <b>2.279.575</b> |
| Værdiregulering af investeringsejendomme    | -100.000         | 662.000          |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver   | 0                | -11.589          |
| Andre driftsomkostninger                    | -9.859           | 0                |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>      | <b>2.033.873</b> | <b>2.929.986</b> |
| Finansielle indtægter                       | 83.661           | 68.684           |
| 2 Finansielle omkostninger                  | -751.491         | -804.768         |
| <b>Resultat før skat</b>                    | <b>1.366.043</b> | <b>2.193.902</b> |
| Skat af årets resultat                      | -300.530         | -482.659         |
| <b>Årets resultat</b>                       | <b>1.065.513</b> | <b>1.711.243</b> |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b> |                  |                  |
| Udbytte for regnskabsåret                   | 500.000          | 500.000          |
| Overføres til overført resultat             | 565.513          | 1.211.243        |
| <b>Disponeret i alt</b>                     | <b>1.065.513</b> | <b>1.711.243</b> |

**Balance 30. juni**


---

| <b>Aktiver</b>                            |                          |                          |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                               | <u>2019</u>              | <u>2018</u>              |
| <b>Anlægsaktiver</b>                      |                          |                          |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 0                        | 0                        |
| 4 Investeringsejendomme                   | 44.700.000               | 44.800.000               |
| Materielle anlægsaktiver i alt            | <u>44.700.000</u>        | <u>44.800.000</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                | <b><u>44.700.000</u></b> | <b><u>44.800.000</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                  |                          |                          |
| Andre tilgodehavender                     | 10.684                   | 0                        |
| Tilgodehavender i alt                     | <u>10.684</u>            | <u>0</u>                 |
| Værdipapirer                              | 1.728.905                | 1.663.310                |
| Værdipapirer i alt                        | <u>1.728.905</u>         | <u>1.663.310</u>         |
| Likvide beholdninger                      | 789.349                  | 765.103                  |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>            | <b><u>2.528.938</u></b>  | <b><u>2.428.413</u></b>  |
| <b>Aktiver i alt</b>                      | <b><u>47.228.938</u></b> | <b><u>47.228.413</u></b> |

**Balance 30. juni**

| <b>Passiver</b>                                |                   |                   |
|--|-------------------|-------------------|
| Note   | 2019              | 2018              |
| <b>Egenkapital</b>                             |                   |                   |
| 5 Aktiekapital                                 | 1.250.000         | 1.250.000         |
| 6 Overført resultat                            | 9.992.761         | 9.427.248         |
| 7 Foreslået udbytte for regnskabsåret          | 500.000           | 500.000           |
| <b>Egenkapital i alt</b>                       | <b>11.742.761</b> | <b>11.177.248</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                  |                   |                   |
| Hensættelser til udskudt skat                  | 4.193.513         | 4.136.272         |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>            | <b>4.193.513</b>  | <b>4.136.272</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                      |                   |                   |
| Gæld til realkreditinstitutter                 | 22.756.195        | 24.062.769        |
| 8 Langfristede gældsforpligtelser i alt        | 22.756.195        | 24.062.769        |
| 8 Kortfristet del af langfristet gæld          | 1.306.642         | 1.283.275         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder              | 5.383.140         | 5.340.939         |
| Selskabsskat                                   | 236.269           | 252.476           |
| Anden gæld                                     | 1.610.418         | 975.434           |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt          | 8.536.469         | 7.852.124         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                | <b>31.292.664</b> | <b>31.914.893</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                          | <b>47.228.938</b> | <b>47.228.413</b> |
| <b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                   |                   |
| <b>10 Eventualposter</b>                       |                   |                   |

**Noter**

|  | <u>2018/19</u>           | <u>2017/18</u>           |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                    |                          |                          |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere     | <u>1</u>                 | <u>1</u>                 |
| <b>2. Finansielle omkostninger</b>                 |                          |                          |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 107.414                  | 78.774                   |
| Andre finansielle omkostninger                     | <u>644.077</u>           | <u>725.994</u>           |
|  | <b><u>751.491</u></b>    | <b><u>804.768</u></b>    |
|  | <u>30/6 2019</u>         | <u>30/6 2018</u>         |
| <b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>  |                          |                          |
| Kostpris 1. juli                                   | <u>397.052</u>           | <u>397.052</u>           |
| <b>Kostpris 30. juni</b>                           | <b><u>397.052</u></b>    | <b><u>397.052</u></b>    |
| Afskrivninger 1. juli                              | <u>-397.052</u>          | <u>-397.052</u>          |
| <b>Afskrivninger 30. juni</b>                      | <b><u>-397.052</u></b>   | <b><u>-397.052</u></b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>              | <b><u>0</u></b>          | <b><u>0</u></b>          |
| <b>4. Investeringsejendomme</b>                    |                          |                          |
| Kostpris 1. juli                                   | <u>42.683.897</u>        | <u>42.683.897</u>        |
| <b>Kostpris 30. juni</b>                           | <b><u>42.683.897</u></b> | <b><u>42.683.897</u></b> |
| Regulering til dagsværdi 1. juli                   | 2.116.103                | 1.454.103                |
| Årets regulering til dagsværdi                     | <u>-100.000</u>          | <u>662.000</u>           |
| <b>Regulering til dagsværdi 30. juni</b>           | <b><u>2.016.103</u></b>  | <b><u>2.116.103</u></b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>              | <b><u>44.700.000</u></b> | <b><u>44.800.000</u></b> |

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastkravet er fastsat på baggrund af ledelsens bedømmelse af markedsniveauet.

Grund og villa er indregnet til nyere handelsværdier, som ligeledes er aktuel markedsværdi.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) for erhvervsejendomme er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 7,0

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastkravet fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastkravene ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

|                        | Afkast% | Værdi af ejendomsportefølje | Regnskabsmæssig værdi   | Regulering              |
|------------------------|---------|-----------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Erhvervsejendomme      | 6,5     | 40.500.000                  | 37.650.000              | 2.850.000               |
| Erhvervsejendomme      | 7,0     | 37.650.000                  | 37.650.000              | 0                       |
| Erhvervsejendomme      | 7,5     | 35.150.000                  | 37.650.000              | -2.500.000              |
|                        |         |                             | <u>30/6 2019</u>        | <u>30/6 2018</u>        |
| <b>5. Aktiekapital</b> |         |                             |                         |                         |
| Aktiekapital 1. juli   |         |                             | <u>1.250.000</u>        | <u>1.250.000</u>        |
|                        |         |                             | <b><u>1.250.000</u></b> | <b><u>1.250.000</u></b> |

## Noter

|                             | <u>30/6 2019</u>        | <u>30/6 2018</u>        |
|-----------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>6. Overført resultat</b> |                         |                         |
| Overført resultat 1. juli   | 9.427.248               | 8.216.005               |
| Årets overførte resultat    | <u>565.513</u>          | <u>1.211.243</u>        |
|                             | <b><u>9.992.761</u></b> | <b><u>9.427.248</u></b> |

## 7. Foreslået udbytte for regnskabsåret

|                           |                       |                       |
|---------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Udbytte 1. juli           | 500.000               | 500.000               |
| Udloddet udbytte          | -500.000              | -500.000              |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>500.000</u>        | <u>500.000</u>        |
|                           | <b><u>500.000</u></b> | <b><u>500.000</u></b> |

## 8. Gældsforpligtelser

|                                   | <u>Gæld i alt<br/>30/6 2019</u> | <u>Kortfristet<br/>del af lang-<br/>fristet gæld</u> | <u>Langfristet<br/>gæld<br/>30/6 2019</u> | <u>Restgæld<br/>efter 5 år</u> |
|-----------------------------------|---------------------------------|--|---|--------------------------------|
| Gæld til<br>realkreditinstitutter | <u>24.062.837</u>               | <u>1.306.642</u>                                     | <u>22.756.195</u>                         | <u>17.308.931</u>              |
|                                   | <b><u>24.062.837</u></b>        | <b><u>1.306.642</u></b>                              | <b><u>22.756.195</u></b>                  | <b><u>17.308.931</u></b>       |

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 24.730 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 42.050 t.kr.

## 10. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 70 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 17 måneder og en samlet restleasingydelse på 99 t.kr.

#### Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Brich Tæpper og Gulve A/S' bankgæld. Bankgælden udgør pr. 30. juni 2019 i alt 747 t.kr.

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med H.C. Brich Holding ApS, CVR-nr. 26 85 25 28 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
